
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO DO CONSEPE Nº 07/2017 
 
 
 
 
 

 
 
 
A Presidente do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão - CONSEPE da 

Faculdade Santíssimo Sacramento, no uso de suas atribuições legais e com base nos 
pareceres dos Colegiados de Psicologia e Administração, ad referendum da Plenária desse 
órgão 

 
Resolve: 
 
Art. 1º - Conceder em caráter excepcional para o semestre 2017.1 a matrícula 

em menos de três disciplinas aos discentes, conforme quadro 1 a seguir: 

QUADRO 1 

 
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 
 
 Sala da Direção, 22 de fevereiro de 2017.  
 
 

Izabel de Assis Batista 
Presidente do CONSEPE da FSSS 

 
 

PROCESSO 
Nº 

REQUERENTE CURSO DISCIPLINAS/CAMPOS DE 
CONHECIMENTOS 

0350/2017 Ana Ruth Souza de Santana Nascimento ADM Trabalho de Conclusão de Curso - TCC 
0159/2017 Anderson Santos Nascimento ADM Matemática Financeira e Direito Empresarial 
0166/2017 Denes Varjão Costa ADM Contabilidade de Custos  
0192/2017 Edla Maria Capinan da Silva PSI Psicologia e Inclusão Social e Psicologia e Arte 
0163/2017 Manuele Santos Luz ADM Negociação em Administração e Demonstrações 

Contábeis 
0215/2017 Neiremar Santos Barreto ADM Mercados de Capitais e Futuro 
0160/2017 Rilton de Jesus Silva ADM Trabalho de Conclusão de Curso - TCC 
0145/2017 Tailane Araujo dos Santos ADM Gestão de Tecnologias e Projetos 

Concede matrícula em menos de três disciplinas nos 
cursos de Psicologia e Administração no semestre 
2017.1. 


